
 

  

      

All’Albo Pretorio on Line 

All’Amministrazione Trasparente  

Al sito Web della scuola 

Agli Atti del progetto 

 

 

AVVISO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE DOCENTE INTERNO/ESTERNO PER FIGURA 

AGGIUNTIVA PER MODULI RIVOLTI A STUDENTI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO IN 

ATTUAZIONE DEL DECRETO DEL MIM 233/24.  

 
Oggetto: Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per 

percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle 

potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”. 

 

NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE 
 
Codice: ESO4.6.A4.D-FSEPN-SI-2025-12   

CUP: B54D25001260007   

Importo: Euro 59.8.5,00   

Titolo : “Scegli bene il tuo futuro”   

 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO    
     

VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito con modificazioni, dalla legge n. 101 del 1° 

luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo Complementare al Piano di ripresa e resilienza e 

altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO  il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre 2021, n. 233, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.  

CARDUCCI” 
  
  

Viale Indipendenza, 24  –   93017   –   San Cataldo (CL)    
Tel. 0934 586261  –   Cod. Mecc.  CLIC83400B  –   C.F. 92076690855    

Email:  clic83400b@istruzione.it   -   Pec:  clic83400b@pec.istruzione.it   
Sito web:  https://www.carduccisancataldo.edu.it /     

Prot. N. 0013909/2025 del 09/12/2025 - In Uscita

Ist. Comprensivo G. Carducci San Cataldo

https://www.carduccisancataldo.edu.it/
https://www.carduccisancataldo.edu.it/
https://www.carduccisancataldo.edu.it/
https://www.carduccisancataldo.edu.it/


VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 18 gennaio 2024 del personale del 

comparto Istruzione e ricerca Periodo 2019-2021 e il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area 

Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

IN OTTEMPERANZA alle disposizioni contenute e riportate nell’avviso pubblico prot.n. MIM 57173 del 

14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado; 

ATTESO CHE Il progetto deve essere attuato in coerenza con le priorità e gli obiettivi previsti dal PN nei 

limiti del piano finanziario autorizzato, secondo i costi ammissibili previsti dal Programma e nel rispetto 

delle scadenze previste dall’Avviso stesso; 

VISTA l’autorizzazione a realizzare il progetto pervenuta dal MIM, con nota Prot. AOOGABMI 105099 del 

19/06/2025; 

VISTA la necessità di realizzare le attività previste nell’avviso pubblico MIM prot. n. 105099 del 19/06/2025; 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei;  

VISTO il Regolamento di Istituto per le attività negoziali e per l’attribuzione degli incarichi al personale 

Esterno ed interno approvato dal Commissario Straordinario con decisione Prot. 5414/24 del 19/9/2024; 

VISTA la delibera n. 27 di adesione al Programma da parte del Consiglio di Istituto, verb. n. 4 del 3/7/2025   

VISTA la delibera n. 41 di assunzione in bilancio parte del Consiglio di Istituto, verb. n. 5 del 3/09/2025; 

VISTA la delibera n. 19 di adesione al Programma da parte del Collegio dei Docenti, verb. n. 2 del 9/9/2024; 

CONSIDERATO che le procedure di selezione di figure non titolari all’Istituto devono essere comunque 

effettuate attraverso procedure a carattere pubblico; 

RILEVATA l’urgente necessità di avviare e completare le attività nei termini stabiliti e dunque individuare 

le professionalità con competenze a carattere psicopedagogico. 

CONSIDERATO che il conferimento degli incarichi del personale deve avvenire tramite procedure di 

individuazione e/o reclutamento, conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, 

buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

CONSIDERATO che tramite L’AVVISO PUBBLICO Prot. 13473/2025 del 27/11/2025 sono state 

acquisite le candidature pervenute entro il 05/12/2025 alle ore 12,00;  

VISTO che, il Regolamento di Istituto per il conferimento degli incarichi al personale interno/esterno 

prevede la nomina della Commissione per l’analisi, la valutazione e la graduazione delle candidature; 

CONSIDERATO che tramite l’avviso pubblico Prot. 19/2025 del 02/01/2025 sono state acquisite le 

candidature pervenute entro il 24/02/2025 alle ore 12,00;  

VISTO che, il Regolamento di Istituto per il conferimento degli incarichi al personale interno/esterno 

prevede la nomina della Commissione per l’analisi, la valutazione e la graduazione delle candidature; 

RITENUTO di dover procedere alla valutazione delle Candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività per la 

corretta esecuzione del progetto in oggetto;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  

VISTE tutte le disposizioni ed i criteri citati in premessa ed in osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 

6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 



 

 

DETERMINA 
Art. 1 (Costituzione della Commissione)  

1. È nominata, ai sensi dell’Avviso di selezione del personale da impiegare per l’attuazione del 

progetto la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.  

 

La Commissione è costituita come segue: 

- Dirigente Scolastico Salvatore Parenti (Presidente) 

- A.A. ADRIANA FASCIANELLA(Componente) 

- Prof.ssa Rosanna Manganaro (Componente) 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

Prof.ssa Rosanna Manganaro.  

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 

di interessi dei singoli componenti.  

 

Articolo 2 (Modalità di funzionamento)  

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sul sito 

dell’Istituzione Scolastica nell’apposita sezione, ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

Articolo 3 (Convocazione)  

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto è convocata il giorno 09/12/2025 alle ore 10.00 

presso i locali della Dirigenza presso la sede centrale sita in Viale Indipendenza, 24 a San Cataldo. Eventuali 

altre convocazioni saranno disposte al termine di ogni seduta. 
 

                                                                                                         Il Dirigente Scolastico         

                                                                                                                   Prof. Salvatore Parenti      


		2025-12-09T08:51:37+0100
	SALVATORE PARENTI




